Sermo de humilitate

de entitate. Signum huiusmodi enidens fuit in lucifero adam et alijs multis. quoz nobilitates et pfectiones/quid fuerit eis/nisi pondus grauius ad ruinam. Hoc sentit anima christi. hoc maria eo pfundiori humilitate quo lucidius contemplatur. Hinc Augustinus vocauit mariam/puel lam vilem et abiectam in oculis suis. Naz quo pacto maria et christus fm auimaz si pius se et omnia dona sua stabilirent in do mino. si quomodolibet fidendum esse sen tirent in viribus suis et in abundantia di uitiarum suarum. Et si pterea non seipos computarent in illorum numero de quibz ppheticus sermo dicit. Verumtamen vni uersa vanitas omnis homo vniuersi Si no insuper iubentem audirent. Quanto ma gnus es/humilia te in omnibus et coram deo inuenies gratia. Ecclesia. iij. Demum qui se humiliat si exaltetur/quomodo ma xime exaltabitur qui maxime se humiliat. Christus autem humillim^{us} est. ergo sibi pp si fm humanitatem (vt sic consideratam) vanissimum aliqd ens et inane reputatus est. recte quidem. vt non in se sed in domio gloriatur. i. ad Cor. i. **A**udis ne hoc o psumptio stulta cordis humani. o stultis sima inqz cordis humani psumptio. nun quid hoc attendis. **U**t quid superbis ter ra et cinis vesica ventosa. cur inflaris. o pel lis fragilis et cito rumpenda cur tenderis. **S**i queris honores supba cernice/si sapi entiam/si gratiam/tota (vt dicit) erras via. **T**u q tibi maior. teo vilior. paupior et stul tior efficiaris. **T**u phariseico more/diuiti as tuas iactas/noli mirari si nihil elemosy ne capis. sed humilitas egena est. sibi dat. **A**lios iudicas. in alios indignaris. et vin dictam optas. tu peccator maximus. s; hu militas benignissima est. ignosci perit om nibus. **T**u ergo/cum seueritate. humil^{is} cu misericordia. et sicut elegistis. iudicabim^{us} **T**a princeps es/tu pprij freni impatiens/ etiam in eis que dei sunt. quasi man^{us} tua sit excelsa ad cōstituendum alium in bonū et non dominus faciat hec omnia. **H**umi lis autem exemplo dei cum tranquillita te mansuetudine et pace singula tractat in domino faciens virtutem. **U**nam q vir tutes cōgregat vel edificat/saperet et intel ligeret. quoniam omnes cum humilitate connexe sunt. omnes fundate. omnes ag glutinate. qua sublata/fugiunt omnes no

cent et oberunt. velut cedente fundamento cuius domus omnis inclinata recumbit. **A**mplius sola mens humilis segura est. qz non habet vbi cadat profundius qz in de um. illic experitur pacem dei que exuperat omnem sensum. **P**orro segura mens qua si iuge conuiuium. quamobrem leta est sp et iocunda humilitas. sed cum seueritate. imo et miraculose quodāmodo fm multi tudinem dolorum in corde suo consolatio nes tue domine letificant animam istam. **S**uperbia vero/tumida et timida est/ma le tristis. vel peius leta. inquietissima quo qz. quia ponit in ore hominum famam su am quasi alteram vitam suam. nimirum si sepe discerpitur laceratur conculcatur deij citur et si nunqz in eodem statu permane ar. **A**mirum si difficulter humilietur. qz infamiam suam horret sicut mortem alte raz. **Q**uinetiā hoc ad humilitatis adquisi tionem difficillimum est. qz pugnant con tra eam/non vnum tantummodo vicium aut duo/sed omnia. et qz plus obstupesces pugnant ipse virtutes omnes contra eam licet ex indirecto primo. imo ex ea quando qz gignit monstrifico partu/mens nostra supbiam. **Q**uale igitur patz effigium vbi z vicia et mortes vicioz/virtutes insuper z mortes virtutum/habent manus contra eam. nisi caute puiderit. et nisi in timore di instanter se tenuerit.

ExPLICIT sermo factus a dño cancellario in cena domini p humilitate

Carmē cōtra tu

midum cor et quid sanat illud.

Qurte distēdis vētosa supbia/qd te Sufflas et iactas/dum tibi vana places. **V**idi ego vesicam modico turgescere flatu. **Q**ue pisif sonuit quattuor impositis. **H**ac puer vn^{us} acu pupugit displosa repēte. **V**ilis et absqz sono flaccida detumuit. **Q**uisquis adulātū turgescis voce/sub isto. **D**isce tipo tibi quid mortis acumen aget. **T**e pri^{us} ergo humilē pprij cōpūctio cordis. **S**pina ve configens/ si supis/efficiet. **N**ullus adulator peior tibi qz tibi fies. **S**i tibi blandiris teqz colēdo tumes. **L**ucifer hic cecidit/nec mix. dū videas nos. **T**urpes et viles/peste sub hac ruere.

Pulcer quid faceres / qd in oi pte decor?
Domi cū plenus sorde / supbis homo?
Dicis diues sum nec egēs / nescis qz paup
Audus / cecatus / vilis es atqz miser.
Prosperā fors nutrit ē hui? subdola pestis
Aspera sanat eam / p̄superiore manu.
Unus vt epatibz ventoso corde careret
Demone verari quesiit / obtinuit.
Ergo qd aduersas tāto fugim? studio res
Cōsulimus fortes / fidimus in medicis.
Sed nolo tentare deum / dices / agis ap̄te.
Si tamen anteferes / p̄sidiuz domini
Angelicum si subsidiū / si spernqz fidemqz.
Cura nec humanis sit nimis auxilijs.
Cura sup̄flua sit / si pl? si nō vt oportet.
Nec p̄ p̄sone conditione statu.
Tu corpus refoue / tu cura sedulo carnem
Quid nisi cōfestim putre / cadauer erit?
Spūs eternus datus est tibi / iure colat.
Atqz humilis / miris / vilis / et esto tibi.

Finit.

Sequitur sermo

de penitentia factus p̄ eundem dominum cancellarium / in cena domini.

Non lauero te / nō habebis partem mecum. **Joh. xij.** et in euangelio p̄sentialiter recitato. **A**mplius laua me domine ab iniquitate mea et a peccato meo munda me. qz coinquinauit me in nis ne ad p̄nunciandum sc̄m̄ verbū tuuz vir pollutus labijs reprobis et incircumcisus inueniar. **V**ale nimiz p̄sumit sordes alienas vel loquendo vel opando tergere qui totus peccati volutabro demersus est. **Q**uamobrez tibi domine iesu / non tantuz pedes affectionum sed etiam caput intentionum et manus opationum ad abluendum offero. **F**roza desuper distilla pluuiam voluntariam gratie tue. quatenus / per venam oris mei egrediatur verbum plēnū virtutis. et bene sonans. quo per auditum suscepto. mundi fiant omnes p̄pter sermonem tuum. digni quoqz inueniamur habere partem que repro mittit mundis corde. quia ip̄i te deum videbunt. **F**iat hoc illa. i. tercedente mundarum mundissima matre tua quam interpellamus p̄pter hoc atqz salutamur dicentes. **A**ue gratia plena. **S**i non lauero te et. **D**ura valde qz tremenda sententia. si non lauero te / non habebis p̄

tem mecum. **A**tendat vestra deuotio que sit pars cuius ablationem dominus cōmīnatur ei qui lotus ab eo non fuerit. et agnoscat qz hic summa paupertate / miseria et calamitate p̄mitur. **Q**uipe pars ista domini est. qui se mercedem magnam et omne bonum nominauit de qua gloria bundis p̄pheta totus exultauit dicens. **D**eus cordis mei et ps mea in eternum deus. **P**ro qua insup commendatur maria quia optimam partem elegit que non auferetur ab ea. cui pars hec vberissima et maxima portio non sufficit / nimis auarus vel stolidus. **Q**uid est igitur dominum dicere. **S**i non lauero te / non habebis partem mecum: nisi cum dare patenter intelligi. si non lauero te. nō hēbis me. separaberis a me. **P**orro quid vltra p̄fecto reliquum est. nisi vt talis illotus / p̄iciatur a facie dei / etiam a sorte sanctorum. eatqz maledictus in ignem eternum cū illis. quoz (sicut apocalipsis scribit) pars erit in stagno et igne ardentis sulphure. **I**gnis quoqz grandis nix glacies spiritus p̄cellarum pars calicis eoz. **S**i pars vero illorū tam horrenda tam intolerabilis dicitur. de toto quid expectandū censemus. **M**aledictus qui partem suam hoc modo facit deteriorē. **T**erreat igitur vnumquēqz nostrum viri patres et fratres. terreat et erudiat hec formidanda nimis sententia. si non lauero te / non hēbis partem mecum. **P**rimum erat vt viuēdo innocenter / custodiremus nos immaculatos ab hoc seculo. nūc vero qz polluta ē nostra mens et cōscia. superest vt lotio diuina nos emūdet. **S**ed vnde sordes in nobis? **U**ndiqz p̄sus. **P**olluit nos supbia inuidia ira accidia et. **P**olluit nos sicut olim in lege immūds cibus et hoc p̄ malam delectationem. **P**olluit nos immūds moribus vt lepra p̄ malū consensum. **I**mmūds tacus in ope. **I**mmūds locus in p̄uersa cōsuetudine. **P**olluit nos p̄ omnez modū ps quā arbitramur n̄am esse / mundana cupiditas. que est ps vilis vana fragilis et damnosa. **T**alem p̄tem figuratam habemus in **H**abugodonosor. de q̄ **D**anielis. iij. **C**ū feris p̄ se? i herba terre. **C**or eius ab humano cōmure et eoz fere defei. **A**tendite vilē societatem. qz cū feris carētibz sensu. **E**t nonne homo cū i honore esset non intellexit / cōparatus ē iumentis i sapientibus et. **V**ide vilem possessionem

Sermo de penitentiā

quia in herba terre. Et quid herba terre nisi terrena felicitas. de qua propheticus sermo. **H**anc sicut herba transeat. mane floreat et transeat. vespere decideret indurerez arefcet. Deniq; cōsidera vilem cōmutationē et cor fere detur ei. Fera etsi nō habet sapiētiam/retinet tñ crudelitatem. Sic illoti/bestie sunt in humana effigie latitantes scdm verbū Senecę et Boetij. Deducōes omitto.